



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



Termo de Adjucação

O Pregoeiro oficial do Município de Senador Pompeu - Ceará, Sr. José Higo dos Reis Rocha, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPAROS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E FISIOTERAPÊUTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E FISIOTERAPIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU-CE**, vem **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-P001/2022-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da Empresa Vencedora:

01- RAZÃO SOCIAL: RS SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA -ME;

CNPJ: 86.741.840/0001-20;

ENDEREÇO: AV. JESUS MARIA JOSÉ, 2319 A, JARDIM DOS MONÓLITOS, QUIXADÁ/CE.

VALOR: R\$ 86.520,10 (oitenta e seis mil quinhentos e vinte reais e dez centavos);

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	FUNDO	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PARA TENSIOMETRO	PEÇA	50	24,50	1.225,00
2	ARCO P/ ESTETOSCOPIO	PEÇA	12	4,90	58,80
3	BACIA EM PORCELANA P/ CUSPIDEIRA	PEÇA	2	313,60	627,20
4	BATERIA 2032	PEÇA	50	7,80	390,00
5	BATERIA ALCALINA 9V	PEÇA	50	16,70	835,00
6	BIELA P/ COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	PEÇA	8	235,20	1.881,60
7	BOBINA P/ VALVULA HIDRAULICA	PEÇA	6	48,00	288,00
8	BORRACHA P/ PONTEIRA DE SUGADOR	PEÇA	12	10,80	129,60
9	BOTÃO COMPLETO P/ SERINGA TRÍPLICE	PEÇA	6	77,80	466,80
10	CABEÇA P/ COMPRESSOR DE AEROSOL	PEÇA	10	38,20	382,00
11	CABO DE FORÇA DE USO GERAL	PEÇA	20	8,80	176,00
12	CABO DE FORÇA TRIPOLAR	PEÇA	20	8,80	176,00
13	CÂMARA EM ALUMINIO P/ AUTOCLAVE ODONTOLOGICO 21LT	PEÇA	1	1.617,00	1.617,00
14	CAMISA P/ COMPRESSOR	PEÇA	6	103,90	623,40
15	CAPACITOR DE PARTIDA P/ MOTOR	PEÇA	6	61,70	370,20
16	CELULA DE CARGA 150KG	PEÇA	4	443,00	1.772,00
17	CHAVE 2 POLOS 2 POSIÇÕES	PEÇA	10	12,70	127,00
18	CHAVE LIGA E DESLIGA 2 POLOS	PEÇA	10	8,80	88,00
19	CRISTAL P/ SONAR	PEÇA	6	313,60	1.881,60
20	DIAFRAGMA P/ VÁLVULA PNEUMÁTICA	PEÇA	10	9,80	98,00
21	EIXO PARA MICROMOTOR	PEÇA	10	65,70	657,00



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



22	EIXO PINÇA PB P/ CANETA ODONTOLÓGICA	PEÇA	15	149,00	2.235,00
23	EIXO PINÇA SB P/ CANETA ODONTOLÓGICA	PEÇA	15	78,40	1.176,00
24	ESPELHO MULTE FACE P/ REFLETOR	PAR	6	384,20	2.305,20
25	ESPELHO P/SPRAY CANETA ODONTOLÓGICA	PEÇA	6	46,10	276,60
26	ESTATOR P/ MOTOR DE INDUÇÃO TRIFASICO 3CV	PEÇA	2	234,20	468,40
27	ESTATOR P/MOTOR DE AEROSOL	PEÇA	10	48,00	480,00
28	ESTATOR PARA MOTOR DE INDUÇÃO MONOFASICO 1/2 CV	PEÇA	4	185,20	740,80
29	EXPAÇÃO P/ MOTOR MONOFÁSICO	PEÇA	4	82,30	329,20
30	FILTRO P/ AR COMPRIMIDO	PEÇA	4	245,00	980,00
31	FILTRO SEPARADOR DE DENTRITOS	PEÇA	15	45,10	676,50
32	FONTE 220V X6 VCC 500 MA	PEÇA	4	45,10	180,40
33	FRASCO UMIDIFICADOR 500 ML	PEÇA	6	33,30	199,80
34	GARRAFA PETY 500ML	PEÇA	10	18,60	186,00
35	GUARNIÇÃO DE SILICONE 2 FUROS	PEÇA	20	3,90	78,00
36	GUARNIÇÃO DE SILICONE 3 FUROS	PEÇA	10	3,90	39,00
37	GUARNIÇÃO P/ AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO	PEÇA	6	226,40	1.358,40
38	INJETOR P/ SUGADOR	PEÇA	15	39,20	588,00
39	INTERRUPTOR CENTRIFUGA P/ PARTIDA DE MOTOR	PEÇA	6	70,60	423,60
40	INTERRUPTOR FIM DE CURSO	PEÇA	6	38,20	229,20
41	KNOB P/ REGISTRO DE CUSPIDEIRA	PEÇA	10	6,90	69,00
42	LÂMPADA DICROICA 15V/150W	PEÇA	5	77,40	387,00
43	LÂMPADA H3/12V/55W	PEÇA	20	15,70	314,00
44	LÂMPADA P/ OFTALMOSCÓPIO	PEÇA	10	170,00	1.700,00
45	LÂMPADA P/ OTOSCÓPIO	PEÇA	10	313,60	3.136,00
46	LUVA TERMINAL COM REGISTRO	PEÇA	15	80,40	1.206,00
47	LUVA TERMINAL SEM REGISTRO	PEÇA	8	70,60	564,80
48	MANGUEIRA DUPLA P/ LIGAÇÃO DO PROFI	METRO	12	25,50	306,00
49	MANGUEIRA DUPLA P/ PEDAL	METRO	12	25,50	306,00
50	MANGUEIRA GARGANTA 2"	METRO	12	45,10	541,20
51	MANGUEIRA GARGANTA 3/4"	METRO	12	25,50	306,00
52	MANGUEIRA P/ ALTA PRESSÃO 1/4	METRO	50	7,80	390,00
53	MANGUEIRA PU P/LIGAÇÃO DE AR.	METRO	30	12,70	381,00
54	MANGUEIRA SILICONIZADA P/ SUGADOR	METRO	34	15,70	533,80
55	MANGUEIRA SPAGUETE P/AR	METRO	30	6,90	207,00
56	MANGUEIRA TRIPLICE SILICONIZADA	METRO	34	16,70	567,80
57	MANGUITO P/ TENSIOMETRO	PEÇA	50	24,50	1.225,00
58	MANOMETRO P/ AR COMPRIMIDO	PEÇA	4	66,60	266,40
59	MANOMETRO P/TENSIOMETRO	PEÇA	10	48,00	480,00
60	MEMBRANA P/ APARELHO DE AEROSOL	PEÇA	20	26,50	530,00
61	MEMBRANA P/ ESTETOSCOPIO	PEÇA	10	4,90	49,00
62	OLIVA P/ESTETOSCOPIO	PAR	10	4,90	49,00



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



63	PEDAL P/ EQUIPO	PEÇA	6	256,80	1.540,80
64	PÊRA P/TENSIOMETRO	PEÇA	50	8,80	440,00
65	PISTÃO P/ COMPRESOR ODONTOLÓGICO	PEÇA	6	201,90	1.211,40
66	PLACA DE COMANDO ELETRONICO P/CADEIRA ODONTOLOGICA	PEÇA	4	1.466,10	5.864,40
67	PLACA DE DIAFRAGMA P/ COMPRESOR	PEÇA	4	88,20	352,80
68	PLACA ELETRÔNICO DE COMANDO P/ RX	PEÇA	1	1.286,70	1.286,70
69	PLACA P/ AUTOCLAVE 21LT SEM RESERVATORIO	PEÇA	3	980,00	2.940,00
70	PLACA P/ BALANÇA ELETRONICA 150KG	PEÇA	3	671,30	2.013,90
71	PLACA P/ DETCTOR FETAL	PEÇA	8	480,00	3.840,00
72	PONTEIRA EM ALUMINIO P/ SUGADOR	PEÇA	10	27,40	274,00
73	PONTEIRA P/ FOTO POLIMERIZADOR	PEÇA	2	290,10	580,20
74	PRESSOSTATO P/ COMPRESOR DE AR	PEÇA	2	241,10	482,20
75	PROTETOR P/ REFLETOR	PEÇA	10	25,50	255,00
76	REGISTRO DE ÁGUA P/ CUSPIDEIRA	PEÇA	5	80,40	402,00
77	REGISTRO DE AR	PEÇA	5	80,40	402,00
78	REGISTRO DE DEFLAÇÃO P/ TENSIOMETRO	PEÇA	20	10,80	216,00
79	REGISTRO P/ DRENO DE ÁGUA	PEÇA	4	43,10	172,40
80	REGULADORA P/ AR COMPRIMIDO P/ COMPRESOR	PEÇA	3	144,10	432,30
81	REPARO P/ CILINDRO DE ELEVAÇÃO	PEÇA	2	120,00	240,00
82	REPARO P/ LUVA TERMINAL COM TORNEIRA	PEÇA	10	25,50	255,00
83	REPARO P/ SERINGA TRIPLICE	PEÇA	10	27,40	274,00
84	RESERVATORIO DE ÁGUA AUTOCLAVE	PEÇA	2	1.600,00	3.200,00
85	RESISTENCIA 220V 1500W P/ AUTOCLAVE ODONTOLOGICA	PEÇA	8	262,60	2.100,80
86	ROLAMENTO MS P/ CANETA ODONTOLOGICA	PEÇA	30	78,90	2.367,00
87	ROLAMENTO P/ MICRO MOTOR	PEÇA	10	73,50	735,00
88	ROLAMENTO RS P/ CANETA ODONTOLOGICA	PEÇA	20	73,50	1.470,00
89	ROLAMENTO RUCA P/ CANETA ODONTOLOGICA	PEÇA	10	73,50	735,00
90	SEGUIMENTO P/ COMPRESOR	PEÇA	4	145,00	580,00
91	SENSOR DE TEMPERATURA PARA AUTOCLAVE	PEÇA	8	320,00	2.560,00
92	SERINGA TRIPLICE	PEÇA	4	171,50	686,00
93	SUORTE P/ PETY	PEÇA	2	39,20	78,40
94	TAMPA DA CABEÇA P/ CANETA ODONTOLOGICA	PEÇA	4	48,00	192,00
95	TÊ P/ DERIVAÇÃO DE 1/4"	PEÇA	10	8,50	85,00
96	TELINHA P/ FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS	PEÇA	20	5,90	118,00
97	TERMOSTATO 0-300°	PEÇA	2	230,00	460,00
98	TRANSFORMADOR 220V 12V 5 AMPERES	PEÇA	4	46,10	184,40
99	TRANSFORMADOR P/ SONAR	PEÇA	4	42,10	168,40



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS



100	TUBO Y P/ESTETOSCOPIO	PEÇA	10	5,90	59,00
101	UNIDADE GERADORA RX 70 KV	PEÇA	1	2.729,30	2.729,30
102	VALVULA INTERRUPTORA MATELICA	PEÇA	10	48,00	480,00
103	VÁLVULA PNEUMATICA P/ REGULAGEM DE SPRAY	PEÇA	4	76,40	305,60
104	VALVULA REGULADORA E AR PARA EQUIPO	PEÇA	8	70,60	564,80
105	VIRA BREQUIM P/ COMPRESSOR DE AR	PEÇA	4	117,60	470,40
106	BATERIA P/ FOTOPOLIMERIZADOR	PEÇA	8	80,00	640,00
107	PONTEIRA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	PEÇA	6	290,10	1.740,60
VALOR TOTAL ESTIMADO					86.520,10

Valor Global: R\$ 86.520,10 (oitenta e seis mil quinhentos e vinte reais e dez centavos);

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu/CE, 26 de abril de 2022.


José Higo dos Reis Rocha

Pregoeiro do Município de Senador Pompeu/CE.